UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

     CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   753   /SGTVT-VTPT

V/v:  Tiếp tục thực hiện các biện

pháp phòng chống dịch.

            Thừa Thiên Huế, ngày  09  tháng 5 năm 2021.

                             Kính gửi:

- Hiệp hội vận tải ô tô Thừa Thiên Huế

- Các đơn vị KDVT hành khách hợp đồng

- Các đơn vị kinh doanh và quản lý bến xe

Thực hiện Công văn số 3717/UBND-VH ngày 07/05/2021 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc tiếp tục triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 và Thông báo kết luận số 198/TB-UBND ngày 08/05/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phan Ngọc Thọ tại cuộc họp Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh ngày 08/5/2021. Ngày 08/5/2021 Sở GTVT

đã ban hành công văn số 751/SGTVT-VTPT về việc tạm dừng các phương tiện vận

chuyển khách đến Phú Lộc; Taxi, hợp đồng, du lịch đến/đi thành phố Đà Nẵng. Để

đảm bảo các quy định phòng, chống dịch, Sở GTVT thông báo các nội dung sau:

1. Đối với các xe chuyên chở cán bộ, công nhân viên, người lao lộng đi/đến địa

bàn các huyện Phong Điền, Phú Lộc được phép hoạt động đảm bảo các nội dung

sau:

- Chỉ được phép vận chuyển 50% số ghế và không quá 20 người/xe; lái xe và

hành khách phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo Hướng dẫn

của Bộ Y tế 5K “Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung

đông người – Khai báo y tế” và Chính quyền địa phương;

- Trước và sau hành trình phải vệ sinh khử khuẩn phương tiện, trong khi di

chuyển cần mở cửa kính để thông gió tự nhiên;

- Lập danh sách bao gồm: biển số, hành khách, số ghế ngồi, số điện thoại, địa

chỉ cư trú của hành khách, lái xe  gửi về Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19

của địa phương nơi đi, nơi đến và Sở GTVT để theo dõi.

2. Dừng hoạt động tuyến cố định nội tỉnh, xe buýt đi/đến huyện Quảng Điện kể

từ 12 giờ 00 ngày 09/5/2021 cho đến khi có thông báo mới

3. Các đơn vị kinh doanh và quản lý bến xe: Thường xuyên liên hệ với các bến

xe có điểm đầu/điểm cuối trên tuyến thông báo “Các điểm đang có dịch Covid-19”

theo Thông báo kết luận số 198/TB-UBND ngày 08/05/2021 của Chủ tịch UBND để

phối hợp phòng, chống dịch bệnh

Sở GTVT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thưc hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- UBND các huyện Phong Điền,

Phú Lộc và TP Huế(để p/hợp);

- Tranh tra Sở;

- GĐ và các PGĐ;

- Lưu VT, QL VT và PT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐÓC

Nguyễn Văn Thành

		2021-05-09T15:20:29+0700